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Alnus sp.’ in önemi 
Alnus (Betulaceae) kuzey yarımkürede dağılmış otuzbeş tür içermektedir  
(http://www.discoverlife.org). Avrupa’ da doğal olarak 4 tür vardır:  A. incana (gri kızılağaç), A. cordata 
(İtalyan veya Korsika kızılağacı), A. glutinosa (yaygın veya siyah kızılağaç) ve A. viridis (yeşil kızı-
lağaç). Buna ek olarak, Kuzey Amerika yerlisi olan A. rubra bazı Avrupa ülkelerinde yaygın olarak 
dikilmektedir (Claessens, 2003). Alnus sp. önemli bir ekolojik rol üstlenmektedir. 

O, önder bir cinstir, yüksek yer altı suyuna ve periyodik sellere (su altında kalmaya) dayanıklıdır. 

A. glutinosa en yaygın türdür ve 1800 m yüksekliğe kadar tüm Avrupa’ da bulunmaktadır. 

O, ıslak alanlara iyi adapte olmuştur ve riparian (nehir kenarı) eko-sisteminde önemli bir rol 
oynamaktadır, çünkü  onun kök sistemi erozyon etkisini azaltarak nehir kenarlarının stabili-
zasyonuna yardımcı olur (Webber et al., 2004). Siyah kızılağaç, toprak (geçirgenlik, Frankia ile 
simbiyotizm), su kalitesi (filtrasyon, saflaştırma) ve aynı zamanda faunaya yararlı etkileri vardır.  O, 
kuş ve böceklerin biyolojik çeşitliliğinin artışına katkıda bulunmaktadır ve onun kök sistemi balık-
lara koruma sağlar. Alnus incana orta ve doğu Avrupa’ da epey yaygındır. Güneyde o sadece dağlık 
alanlarda büyümektedir. Hem kuru hem de sulu koşullara toleranslı olan bir kök sürgünü öncüsü 
olan A. incana, eğimlerin ve nehir kenarlarının stabilizasyonunu iyileştirdiği için çok önemlidir 
(Jung & Blaschke, 2004). A. cordata ve A. viridis daha az sıklıkta görülen türlerdir ve Korsika-İtal-
ya ve orta Avrupa’ nın dağlarında bulunur (Claessens, 2003).

Phytophthora türleri
Kızılağaca saldıran başlıca Phytophthora türleri P. alni  kompleksidir, örneğin P. alni subsp. alni,  
P. alni subsp. multiformis ve P. alni subsp. uniformis. P. alni subsp. alni’ nin, P. alni subsp. multiformis 
ve P. alni subsp. uniformis’ in bir melezi olduğu gösterilmiştir (Brasier et al., 2004; Ioos et al., 2006).  
P. alni subsp. alni en yaygın türdür ve bunun evebeyn taksonları çökme gösteren kızılağaçlardan 
daha az sıklıkta izole edilmektedir  (Streito, 2003; Jung & Blaschke, 2004; Aguayo et al., 2012). Bun-
dan da öte, P. alni kompleksi Alnus cinsine özelleşmiştir (özellikle A. cordata ve A. glutinosa) ve hibrit 
türler her iki ebebeyn türden daha yüksek bir saldırganlık gösterirler (Brasier & Kirk, 2001; Santini 
et al., 2003).
Diğer taraftan, Avrupa’ da A. glutinosa’ da birkaç diğer Phytophthora kaydı da vardır. En fazla 
sıklıkta kaydedilenler P. citricola, P. cactorum ve P. gonapodyides tir ve nadiren de P. megasperma ve 
P. pseudosyringae  dir. Bu türler gövde dibinden, ana köklerden ve ince köklerden izole edilmişlerdir 
(Streito, 2003). Ancak, bu türlerin genellikle kızılağaç çökme nedeni olmadıkları düşünülmektedir. 

Hastalık belirtileri (şekillere bakınız)
Phytophthora alni ince ve ana köklere veya kök boğazına saldırabilir. En yaygın belirtiler  
(Streito, 2003):
Taç: Yapraklarda küçülme, sarı renk değişimi, seyrekleşme, uçtan geriye ölüm, erken ve aşırı frukti-
fikasyon (meyve ve çiçek oluşumu). Genellikle tüm taç hastalık belirtileri gösterir.  

Gövde dibi: Kabuk yüzeyinde ara sıra akıntılı, katranımsı veya pasımsı nekrotik lekeler.  
Esasen gövde dibinde oluşan alev şeklinde iç kabuk lekeleri; benzer lekeler veya nek rozlar ana kökler-
de de görülebilir. 
Gövde ve ince kökler P. alni tarafından doğrudan enfekte edilir. Daha sonra, ince kök sistemi pato-
jen tarafından kısmen azaltılır bu da taç kısmında geriye ölüme neden olur. 
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Belirti karıştırma olasılığı
Önceki bölümde bahsedilen gövde dibi ve köklerdeki hastalık belirtileri sadece P. alni enfeksiyonla-
rına has değildir. Yukarıda zikredilen Phytophthora sp., Armillaria sp., Diaportales veya Hypoxylon sp. 
gibi diğer funguslar, bakteriler (Erwinia alni), böcekler (Cryptorhynchus lapathi) veya don çatlakları 
benzer belirtilere (gövde dibi lezyonları, kök ölümleri, koyu akıntılı katranımsı lekeler) yol açabilir 
(Cech & Hendry, 2003).
Bu mikroorganizmaların veya böceklerin kızıl ağacı sekonder organizmalar olarak etkilediği 
düşünülmektedir. Buna ek olarak, kızıl ağacı kuşatan çit telleri veya kuru periyotlar gibi abiyo-
tik zararlar taçı etkileyerek küçük yapraklılık ve seyrek yapraklılığa yol açabilir (Cech & Hendry, 
2003).

Hastalık gelişimi
Hastalık gelişimi büyük ölçüde kızılağaç büyüklüğüne bağlıdır. Doğu Fransa’ da bir nehir kenarında 
A. glutinosa populasyonunun 10 yıllık sürveylerle canlılık analizi yapılmıştır (Elegbede et al., 2010; 
Marçais, yayımlanmamış sonuçlar). Bu çalışma göğüs hizasında çapı 1 cm den daha küçük fidanla-
rın çok çabuk öldürüldüklerini göstermektedir; çalışmanın başlanmasından (fidanlar 130 cm iken) 
ve ilk enfeksiyon belirtileri (kanser veya taç geriye ölümü)  görülüşüne kadar geçen ortalama za-
man 2 yıl ve ilk enfeksiyonla ölüm arasında geçen ortalama zaman ise 4 yıl olmuştur. 
Aksine, daha büyük ağaçlarda, geriye ölüm daha uzun sürede olmaktadır, enfeksiyon ve ölüm 
arasındaki ortalama zaman 10 yıldır. Daha büyük ağaçlarda ölüm olabilmektedir fakat gerçekte 
çok sık değildir (10 yıllık periyotta, göğüs hizasında 0.5 m2 den daha büyük ağaçların sadece %2-5’ 
i ölmüştür). Ağır enfeksiyonlu kızılağaçların iyileşmesi sık sık gözlenmektedir ve bu da patojenin 
kışlama zayıflığı ile ilişkili gözükmektedir. Gerçekten, P. alni subsp. alni chlamydospore veya oospo-
re gibi canlılığı sürdüren sporlar içermez ve bu nedenle şiddetli kış soğuklarında önemli bir popu-
lasyon azalmasına maruz kalır. 

Teşhis
Phytophthora enfeksiyonunun, sadece hastalık belirtileri ile teşhisi mümkün değildir.  Doğru-
dan izolasyon, moleküler ve serolojik metotlar gibi farklı teşhis metotları bir ağaç hastalığının 
Phytophthora’ dan mı ileri geldiğine ve Phytophthora’ nın türünün belirlenmesine yardımcı olur. 
Ağaçlarda ve genel olarak Phytophthora teşhisi ile ilgili bilgiler örneğin,   
http://forestphytophthoras.org/key-to-species, http://www.phytophthoradb.org,  
http://phytophthora-id.org/  ve Martin et al. (2012)’ de verilmektedir. 

Teşhiste yardımcı olmak üzere lütfen ulusal otoritelerinize (bkz. gelecek bölüm) başvurunuz.
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Ağaçların enfeksiyonlu olduğundan kuşkulanılıyorsa ne yapılmalıdır? 

Eğer P. alni kızılağaçlarda veya toprakta daha önce tespit edilmişse, yeni bir teşhis işlemi 
yapmaksızın aynı meşçerede yer alan tüm tipik belirtili ağaçların P. alni ile enfeksiyonlu olduğunu 
düşünürüz. Eğer böyle değilse, lekelerin kenarlarından taze iç kabuk nekrozlarından örnekler top-
lanmalıdır. Kabuk parçaları steril su veya nehir suyu içeren plastik torbalarda tutulur. Örnekler aynı 
zamanda saklama sırasında nemli kağıtlara sarılabilir. Daha sonra, bu materyal analiz için çabukça 
laboratuara gönderilmelidir. İzolasyon başarısı, büyük çapta lekelerin yaşına ve saklama koşullarına 
bağlıdır (Streito, 2003).

Sorumlu ulusal otoritelerinize başvurunuz, örneğin: addresses.pdf

Yönetim ve mücadele 

Hastalıklı ağaçlardan veya topraktan sağlıklı meşçerelere herhangi bir bulaşmadan sakınmak için 
hastalıkla mücadele veya riparian ekosisteminin onarılması için yapılan işlemlerin dikkatli bir şekil-
de yürütülmesi gerekmektedir. Etkilenmiş ağaçların devrilmesi veya vinçle çıkarılması tavsiye edil-
mez, çünkü bu tip işlemler riparian habitatına veya nehir kenarlarına oldukça zararlıdır ve kesinlikle 
etkisizdir (Gibbs, 2003). Gerçekten, şiddetli derecede çökme gösteren ağaçlar, orta derecede çökme 
gösteren veya simptomsuz ağaçlardan daha az inokulum oluştururlar (Elegbede et al., 2010). Balta-
lık işletme riparian kızılağaçlarının ananevi bir işletim modelidir. Bu sistem yeni gelişmelerin reje-
narasyonunu sağlar (Gibbs, 2003; Webber et al., 2004). Sürgünlerin sayısı ve sağlık durumu kesme 
sırasındaki ağaçların durumuna bağlıdır. Daha canlı sürgünlerin, hastalıklı ağaçlara nazaran sağlıklı 
ağaçların gövdelerinden çıkması beklenmeyen bir durum değildir (Webber et al., 2004). 
Kimyasal ilaçlamaların etkililikleri konusunda birkaç veri bulunmaktadır. Ancak, konukçu popülas-
yonunun ele alındığı yerlerde (riparian ekosisteminde) fungisitler sürdürülebilir bir çözüm olarak 
kullanılamazlar (Gibbs, 2003).
Avrupa’ da A. glutinosa’ nın yerleşik olduğu 15 yerde P. alni’ ye karşı konukçu dayanıklılığında her-
hangi bir varyasyon hakkında sürekli bir veri yoktur (Webber et al., 2004).  Bu sonuçlara rağmen, 
dayanıklı bireylerin araştırılmasına devam edilmelidir (Gibbs, 2003). Belçika’ da yüzlerce ağaçta ko-
nukçu dayanıklılığı programları sürdürülmektedir (Chandelier, yayımlanmamış veriler). Son olarak, 
daha büyük kızılağaçlarda canlılık analizleri ve çok etkilenmiş olgun kızılağaçların iyileşme oranları 
bu türlerin sürdürülmesinde ümitvar gözükmektedir (Hastalık gelişimi bölümüne bakınız).

Karantina tavsiyeleri
P. alni kompleks Avrupa ve Akdeniz Bitki Koruma organizasyonu (The European and Mediterranean 
Plant Protection Organization, EPPO) listelerinde  
(http://www.eppo.int/QUARANTINE/quarantine.htm) yoktur. 

http://pub.jki.bund.de/index.php/dsPDD/article/view/2469/2754
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Daha fazla bilgi için bağlantılar
Alnus spp.:  
http://en.wikipedia.org/wiki/Alnus

Phytophthora alni:  
http://en.wikipedia.org/wiki/Phytophthora_alni  

Ormanlarda Phytophthora:  
http://forestphytophthoras.org/ 

Phytophthora veri bazı:  
http://www.phytophthoradb.org/

Phytophthora tespit anahtarları:  
http://apsjournals.apsnet.org/doi/abs/10.1094/PDIS-08-11-0636

Teşekkür
Bu Bilgi Seti Avrupa COST Aksiyonu FP0801, Working Group 1 içinde hazırlanmıştır  
(http://www.cost.eu/domains_actions/fps/Actions/FP0801).
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Phytophthora alni’ nin Alnus glutinosa’ daki hastalık belirtileri

Solda : Bir nehir boyunca hastalıklı kızılağaç sürgünleri (çalılığı)
Ortada: Sağlıklı ağaçlarla kuşatılmış çökmekte olan bir kızılağaç
Sağda: Küçük sarımtırak yapraklar

Solda : Olgun bir ağaçta katranımsı akıntılı gövde dibi nekrozu
Ortada: Gövde dibinde  katranımsı veya pasımsı lekeler
Solda : Alev şekilli iç kabuk lekesi

Fotoğraflar: C. HUSSON


